UBND TỈNH KHÁNH HÒA
BCĐ VÈ NHẤN QUYỀN TỈNH

Số: 3W/BCDVNQ
V/v định hướng công tác tuyên truyền,

đấu tranh phản bác về nhân quyền
tháng 6/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngàypịtctháng 6 năm 2023

Kính gửi:
- Thành viên Ban Chỉ đạo Nhân quyền tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện định hướng công tác tuyên truyền, đấu tranh phản bác về nhân
quyền tại văn bản số 3824/VPTT-P6 ngày 06/6/2023 của Văn phòng Thường trực
Ban Chỉ đạo Nhân quyền Chính phủ, Ban Chỉ đạo Nhân quyền tỉnh đề nghị các
thành viên, UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung triển khai một số công tác
tuyên truyền tháng 6/2023 như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin đầy đủ, kịp thời, chính
xác về thành tựu nhân quyền Việt Nam. Đề nghị tuyên truyền trọng tâm về thành
tựu đảm bảo quyền tự do tín ngưỡng, tôn giáo, đặc biệt là các tuyến bài viết đấu
tranh phản bác các nội dung xuyên tạc, sai lệch về tình hình tự do tôn giáo tại Việt
Nam được đề cập trong báo cáo của Bộ Ngoại giao Mỹ.

2. Thường xuyên truy cập Trang Thông tin điện tử “ ”
và 02 fanpage “Nhân quyền Việt Nam”, “Tin tức vùng cao”, Tạp chí Nhân quyền
Việt Nam của Văn phòng Thường trực về Nhân quyền Chính phủ để tham khảo, đấu
tranh phản bác luận điệu xuyên tạc, lợi dụng các vấn đề liên quan đến dân chủ, nhân
quyền.

www.nhanquyenvn.org

3. Tổ chức nghiên cứu 02 chuyên đề (1) “Báo cáo bảo vệ thông tin cá nhân
(2) “Tư pháp người chưa thành niên từ góc độ bảo vệ quyền của người chưa thành
niên trên không gian mạng” (gửi kèm theo) để phục vụ công tác tuyên truyền.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triến khai thực hiện có hiệu quả các nội dung
trên; kết quả thực hiện lồng ghép trong báo cáo định kỳ gửi về Ban Chỉ đạo Nhân
quyền tỉnh (qua Công an tỉnh) đế tập hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo Nhân quyền Chính
phủ theo quy dinh./^j^

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Lê Hữu Hoàng - Phó Chủ tịch TT UBND
tỉnh, Trưởng BCĐVNQ tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, VPTTBCĐ.

PHÓ GIÁM ĐÓC CÔNG AN TỈNH
Đại tá Đinh Hồng Nghiệp

http://www.nhanquyenvn.org

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T14:21:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	CÔNG AN TỈNH KHÁNH HÒA<khanhhoa@v01.bca> đã ký lên văn bản này!